
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 27 г.Йошкар-Олы» 

 424028,Республика Марий Эл,  г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 13а, 
тел. 8(8362) 733274; 8(8362) 733258,   E-mail: schoolmari27@yandex.ru 

ОКПО 34001413, ОГРН 1021200764881, ИНН/КПП  1215037813/121501001 
 

П Р И К А З  
 

от 20.06.2024 года                                                                                       № 115д 
 

 

О создании школьного музея  

 

В целях реализации рабочих программ воспитания и календарных 

планов воспитательной работы в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 27 г. Йошкар-Олы», формирования гражданско-патриотических, 

духовно-нравственных качеств личности обучающихся, формирования 

мировоззрения и системы ценностей, социально значимого поведения и 

социально значимого опыта обучающихся, а также в учебно-познавательных 

целях 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать школьный музей Боевой и трудовой славы в МБОУ 

«СОШ № 27» с 19.06.2024.  

2. Назначить руководителем школьного музея Мочалову Людмилу 

Александровну, учителя истории и географии.  

3. Выделить для размещения экспозиций школьного музея каб. № 

319.  

4. Утвердить положение о школьном музее.  

5. Утвердить план работы школьного музея на 2024-2025 уч. год. 

5  Мочаловой Л.А. организовать работу по поиску и сбору 

 материалов по теме музея, вести учёт и обеспечить сохранность музейных 

материалов, организовать стационарные и передвижные экспозиции музея, 

информировать обучающихся о материалах музея путем организации 

экскурсий, экспозиций и открытых уроков, сформировать Совет музея и 

организовать его работу.   

6 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  

директора по воспитательной работе Кузнецову Н.Г.  

  

 

 

Директор  школы                                                                 Е.В. Галкин 

 

С приказом ознакомлена: 

Мочалова Л.А.     ____________«      »______2024 г. 

 

Исп. Н.Г.Кузнецова 

mailto:schoolmari27@yandex.ru

		2024-06-21T13:58:02+0300
	г. Йошкар-Ола
	Галкин Евгений Валерианович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




